(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 2,366,890,110.06 2,394,106,149.25 -1.14

所有者权益（或股东权益） 1,006,448,023.92 937,729,350.46 7.33

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
3.231 3.010 7.34

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

营业利润 50,546,262.91 16,612,613.91 204.26

利润总额 50,353,409.04 20,542,539.27 145.12

归属于上市公司股东的净利润 45,065,827.54 20,279,494.19 122.22

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
46,887,155.09 12,432,575.31 277.13

基本每股收益(元) 0.145 0.065 123.08

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.151 0.04 277.50

稀释每股收益(元) 0.145 0.065 123.08

加权平均净资产收益率(%) 4.64 2.33 增加 2.31 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -19,224,670.03 37,162,109.02 -151.73

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.0617 0.1193 -151.72

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -201,261.44

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外）
835,833.33

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交

易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金

融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-2,026,794.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -568,094.06

所得税影响额 294,047.55

少数股东权益影响额（税后） -155,058.09

合计 -1,821,327.55

新疆友好（集团）股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
4,862,570 1.561 -1,162,350 -1,162,350 3,700,220 1.188

1、国家持股 397,742 0.128 -397,742 -397,742 0 0

2、国有法人持

股
4,464,828 1.433 -764,608 -764,608 3,700,220 1.188

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
306,628,782 98.439 1,162,350 1,162,350 307,791,132 98.812

1、人民币普通

股
306,628,782 98.439 1,162,350 1,162,350 307,791,132 98.812

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 311,491,352 100.00 0 0 311,491,352 100.00

股份变动的批准情况

公司股权分置改革方案于 2006 年 5 月 22 日经相关股东会议审议通过，于 2006 年 6 月 20 日实施后首

次复牌。

根据公司股改方案，公司部分有限售条件的流通股股东在归还乌鲁木齐国有资产经营有限公司代为垫

付对价股份后，其持有的剩余部分股份于 2010 年 2 月 3 日起上市流通，故本报告期内公司的股份结构

发生变化。

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期后到半年报披露日期间公司未发生股份变动。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

1、本报告期乌鲁木齐国有资产经营有限公司持有股份增加 397,742 股，系收回代为垫付的对价股份所

致。

详见公司于 2010 年 1 月 28 日在《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站：

http://www.sse.com.cn 上披露的股改限售流通股上市公告。

2、乌鲁木齐国有资产经营有限公司为明确和未明确表示意见的非流通股股东代为垫付合计为

6,369,881 股。截止本报告期末，共收回代为垫付的对价 5,103,703 股。未收回代为垫付的对价

1,266,178 股，未归还代为垫付对价股份的股东所持股份如上市流通（无论该等股东所持股份的所有

权是否发生转移），应向乌鲁木齐国有资产经营有限公司偿还代为支付的对价股份。